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~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

      Znak sprawy: ZT-SZP-226/01/58/2020                                                           05.11.2020 r. 

 

 

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SIWZ 

 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego 

na  dostawę aparatury i sprzętu medycznego na potrzeby Pionu Urologii Szpitala Wojewódzkiego im. Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego w Łomży, znak sprawy: ZT-SZP-226/01/ 58 /2020. 

 

 

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), przekazuje wnioski o wyjaśnienie treści SIWZ wraz z wyjaśnieniami  

i zmianą treści SIWZ: 

 

Pytanie 1 do zapisów umowy. 

Czy Zamawiający dopuści zmianę wzorca umowy stanowiącego załącznik Nr 6 do SIWZ, poprzez: 

1) usunięcie z § 6 ust. 1 umowy zapisów dotyczących 5 letniej rękojmi za wady towaru i w konsekwencji 

zastosowanie ogólnych przepisów kodeksu cywilnego dotyczących rękojmi, tj. 2 lata. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dokonuje następującej zmiany treści Załącznika nr 6 do SIWZ – Wzór umowy: 

1) postanowienie § 6¹ ust. 1 zdanie I otrzymuje nowe brzmienie: 

„Sprzedawca udziela Kupującemu rękojmi za wady fizyczne i prawne aparatury medycznej na okres 2 lat.” 

 

 

Pytanie 2  do zapisów umowy. 

Czy Zamawiający dopuści zmianę wzorca umowy stanowiącego załącznik Nr 6 do SIWZ, poprzez: 

zmianę zapisów z § 6¹ ust. 4 umowy poprzez zmianę czasu naprawy z obecnych 5 dni do 7 dni, przy czym 

zważywszy, iż czas oczekiwania na części zamienne może być dłuższy niż 7 dni, wobec czego zwracamy się  

z prośbą o wyrażenie zgody na alternatywną możliwość wstawienia urządzenia zastępczego, jeśli okres naprawy 

będzie dłuższy niż zakładane 7 dni.  

Odpowiedź:  

Zamawiający dokonuje następującej zmiany treści Załącznika nr 6 do SIWZ – Wzór umowy:  

1) postanowienie  § 6¹ ust. 4 otrzymuje nowe brzmienie: 

„4. Sprzedawca, w ramach rękojmi zobowiązany jest wymienić aparaturę medyczną wadliwą na wolną od 

wad lub usunąć wadę bez nadmiernych niedogodności dla Kupującego, jednakże w terminie nie dłuższym 

niż 7 dni. Po bezskutecznym upływie terminu, o którym mowa w zdaniu pierwszym, Kupujący uprawniony 

będzie do zlecenia usunięcia wady lub wymiany rzeczy na wolną od wad na koszt Sprzedawcy podmiotowi 

trzeciemu.” 
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2) w § 6¹ dodaje ust. 4a w brzmieniu: 

„4a. Sprzedawca może wstawić urządzenie zastępcze na czas usunięcia wady. W takim przypadku Kupujący  

może odstąpić od uprawnienia wynikającego z ust. 4 zdanie II.” 

 

Pytanie 3  do zapisów umowy. 

Czy Zamawiający dopuści zmianę wzorca umowy stanowiącego załącznik Nr 6 do SIWZ, poprzez: 

zmianę § 6 ust. 1 Umowy poprzez określenie maksymalnej wysokości kar umownych jakie Zamawiający może 

naliczyć zgodnie z umową do kwoty 15% wartości wynagrodzenia brutto oraz ze względu na rażącą dysproporcje 

Stron i zaproponowanie jednostronnych bardzo wysokich kar umownych rozważenie zmniejszenia tych kar  

do poziomu 0,2% wynagrodzenia zamiast 2% - lit b), c) i d) oraz do poziomu 0,1% wynagrodzenia zamiast 0,5%  

- lit e).  

Odpowiedź:  

Zamawiający dokonuje następującej zmiany treści Załącznika nr 6 do SIWZ – Wzór umowy: 

1) postanowienie § 6 ust. 1 lit. b) – e) otrzymuje nowe brzmienie: 

 

b) za zwłokę w spełnieniu świadczenia wynikającego z Umowy (w tym również  

w przeszkoleniu personelu Kupującego w zakresie prawidłowej eksploatacji aparatury 

medycznej/sprzętu medycznego) - w wysokości 0,5 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 

4 Umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, 

c) za zwłokę w usunięciu usterek stwierdzonych przy odbiorze, o których mowa w § 2 ust. 7¹ Umowy 

- w wysokości 0,5 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 Umowy, za każdy rozpoczęty 

dzień zwłoki, 

d) za zwłokę w usunięciu wad i usterek w okresie gwarancji i rękojmi – w wysokości 0,5 % 

wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 Umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki. Kary nie 

nalicza się w przypadku dostarczenia Kupującemu na czas naprawy urządzenia zastępczego o 

parametrach i funkcjach równych lub lepszych,  

e) za zwłokę w czasie reakcji: przyjęciu zgłoszenia – podjęciu naprawy w ramach gwarancji, o którym 

mowa w Załączniku nr 2 do Umowy, w wysokości 0,2 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w 

§ 4 Umowy za każde 6 h zwłoki liczone odpowiednio od upływu 24 h (w okresie gwarancji) i 48 h 

(po okresie gwarancji) od zgłoszenia, 

 

2) postanowienie § 6 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

2. Kary umowne określone w § 6 ust. 1 lit b)-f) podlegają sumowaniu. Łączna suma kar umownych 

określonych w § 6 ust. 1 lit b)-f) nie przekroczy 20 % wartości wynagrodzenia brutto, o którym 

mowa w § 4 Umowy. 
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Pytanie 4  do zapisów umowy. 

Czy Zamawiający dopuści zmianę wzorca umowy stanowiącego załącznik Nr 6 do SIWZ, poprzez: 

dodanie w § 6 umowy dodatkowego ustępu dotyczącego braku naliczania kar umownych w przypadku wystąpienia 

siły wyższej, w tym w szczególności związanej z sytuacją epidemiologiczną i ograniczeniami związanymi  

z Covid-19.  

Odpowiedź:  

Zgodnie z ustawą z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 1842) 

 

Pytanie nr 5  dotyczące opisu przedmiotu zamówienia – pakiet 2: 

Czy zamawiający w pakiecie nr 2 w pozycji 1 pod określeniem "możliwość zintegrowania ze źródłem światła 

LED" dopuści możliwość  zaoferowania procesora kamery full HD spełniającego wymagania w zakresie OPZ 

zintegrowanego w jednym segmencie ze źródłem światła LED, co umożliwi wykorzystanie oferowanego 

procesora jako pełnego systemu wizyjnego? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza. 

 

 

Pytanie nr 6  dotyczące opisu przedmiotu zamówienia – pakiet 2: 

Czy Zamawiający w pakiecie nr 2 w pozycji 3 wymaga potwierdzenia parametru opisanego badaniami klinicznymi 

wysokiej próby takimi jak metaanaliza ? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 7  dotyczące załącznika nr 5 do SIWZ „Serwis gwarancyjny i pogwarancyjny, szkolenia” Punkt 2 „w 

- w okresie gwarancji”:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie podanego terminu do  5 dni roboczych, a w przypadku napraw 

poza granicami RP do 12 dni roboczych.  

 

Pytanie nr 8  dotyczące załącznika nr 5 do SIWZ „Serwis gwarancyjny i pogwarancyjny, szkolenia” Punkt 2 „w 

– po okresie gwarancji”:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie podanego terminu do 5 dni roboczych, a w przypadku napraw poza 

granicami RP do 12 dni roboczych.  

 

Odpowiedź na Pytanie nr 7 i nr 8: 

Zamawiający uwzględniając dokonuje zmiany treści Załącznika nr 5 do SIWZ  - Serwis gwarancyjny i 

pogwarancyjny, szkolenia poprzez nadanie nowego brzmienie pkt 2: 
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L.p. 

 

OPIS PARAMETRU 

 

PARAMETR WYMAGANY 

 

PARAMETR 

OFEROWANY 

(należy podać) 

 

 

 

 

 

 

2. 

 

Maksymalny czas niezbędny na usunięcie awarii od czasu lokalizacji uszkodzenia: 

 

 

- w okresie gwarancji: 

 

 

7 dni  

 

 

 

- po okresie gwarancji: 10 dni  

 

 

 

 

Pytanie nr 9  dotyczące załącznika nr 5 do SIWZ „Serwis gwarancyjny i pogwarancyjny, szkolenia” Punkt 4 „ 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu na następujący: 

„Minimalna liczba napraw gwarancyjnych tego samego podzespołu powodująca wymianę podzespołu na nowy 

w okresie gwarancji - 3 „ 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 10  dotyczące załącznika nr 5 do SIWZ „Serwis gwarancyjny i pogwarancyjny, szkolenia” Punkt 10 „ 

Celem doprecyzowania zapisów prosimy o potwierdzenie że szkolenie o którym mowa w pkt. 10 dotyczące 

napraw -  dotyczy szkoleń w zakresie jakie dopuszcza producent dla użytkowników sprzętu zgodnie z instrukcją 

obsługi dla użytkowników. 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SIWZ. 

 

 

Pytanie nr 11  dotyczące załącznika nr 5 do SIWZ „Serwis gwarancyjny i pogwarancyjny, szkolenia” Punkt 11 „ 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na załączenie oświadczenia Wykonawcy o częstotliwości przeglądów w okresie 

gwarancji oraz po okresie gwarancji? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 12  dotyczące formularza cenowego - pakiet 2 

Dotyczy formularzy cenowych: Czy w przypadku zaoferowania produktów z różnymi stawkami podatku VAT 

(8% i 23%) – Zamawiający wyrazi zgodę na stosowną modyfikację formularza cenowego poprzez dodanie 

kolejnego wiersza np. 1a i wycenienie wyrobów zawierających 23% stawkę podatku VAT? 

Odpowiedź:  

Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
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Pytanie nr 13  dotyczące pakietu 2 oraz zapisów SIWZ – rozdział VI punkt „C” podpunkt 2a)  

Ponieważ nie wszystkie  opisane przez Zamawiającego parametry techniczne znajdują się w oryginalnych 

ulotkach producenta (nie dotyczy parametrów punktowanych) czy Zamawiający wyrazi zgodę w przypadku 

braku potwierdzenia parametru w oryginalnej ulotce na załączenie do oferty stosownego oświadczenia 

Wykonawcy, który jest autoryzowanym dystrybutorem  potwierdzającego wartości parametrów technicznych ? 

Zgodnie z zapisami SIWZ Zamawiający dopuszcza załączenie innych dokumentów. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 14  dotyczące pakietu 2, zapisów umowy paragraf 2 ustęp  7a oraz zapisów SIWZ – rozdział VI 

punkt „C” podpunkt 2d)  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę i zrezygnuje z wymogu dostarczenia instrukcji serwisowych w przypadku 

pakietu 2 ?  

Wszystkie wymagane informacje dla użytkownika są podane w instrukcjach obsługi, które są dostarczone wraz z 

urządzeniem. 

Dostarczenie instrukcji serwisowych urządzenia jest możliwe jedynie po uzyskaniu autoryzacji serwisowej - Co 

wiązałoby się z poddaniem przez Zamawiającego Czy Zamawiający podda się, na własny koszt, procesowi 

autoryzacji serwisowej (uzyskania statusu podmiotu upoważnionego przez wytwórcę) zgodnie z art. 90 pkt 4 i 5 

ustawy o wyrobach medycznych i wymaganiami producenta, 

Sprzęt zakupiony od Wykonawcy to wyrób medyczny, za którego poprawne działanie Wykonawca, jako 

przedstawiciel producenta, ponosi odpowiedzialność produktową zarówno przed użytkownikiem 

(Zamawiającym) jak i pacjentami. Na skutek niepoprawnego działania urządzenia mogą oni odnieść poważny 

uszczerbek na zdrowiu. Wygaśnięcie gwarancji na produkt nie oznacza, że automatycznie zmienia się jego natura 

określona przepisami prawa i, co za tym idzie, nie zmienia się natura odpowiedzialności produktowej.  

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  

 

Pytanie nr 15  dotyczące pakietu nr 2, zapisów SIWZ i umowy paragraf 3: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 30 dniowy termin dostawy towaru licząc od dnia podpisania umowy?  

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  

 

Pytanie nr 16  dotyczące pakietu nr 2 oraz zapisów umowy paragraf 6 ustęp 1b: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej do 0,5% ? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z odpowiedzią na Pytanie nr 3. 

 

Pytanie nr 17  dotyczące pakietu nr 2 oraz zapisów umowy paragraf 6 ustęp 1c: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej do 0,5% ? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z odpowiedzią na Pytanie nr 3. 

 

Pytanie nr 18  dotyczące pakietu nr 2 oraz zapisów umowy paragraf 6 ustęp 1d: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej do 0,5% ? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z odpowiedzią na Pytanie nr 3. 
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Pytanie nr 19  dotyczące pakietu nr 2 oraz zapisów umowy paragraf 6 ustęp 1e: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej do 0,1% ? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z odpowiedzią na Pytanie nr 3. 

 

Pytanie nr 20  dotyczące pakietu nr 2 oraz zapisów umowy paragraf 6 ustęp 1e: 

Czy Zamawiający odstąpi od zapisu  „48 h (po okresie gwarancji) od zgłoszenia”. 

Odpowiedź:  

Zgodnie z odpowiedzią na Pytanie nr 3. 

 

Pytanie nr 21  dotyczące pakietu nr 2 oraz zapisów umowy paragraf 6 ustęp 1f: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej do 500,00 zł ? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dokonuje następującej zmiany treści Załącznika nr 6 do SIWZ – Wzór umowy: 

1) postanowienie § 6 ust. 1 lit. f) otrzymuje nowe brzmienie: 

f) w wypadku każdorazowego naruszenia zasad poufności, o których mowa w § 12 niniejszej Umowy 

- kara umowna w wysokości 500,00 zł za każde naruszenie, 

 

 

Pytanie nr 22  dotyczące pakietu nr 2 oraz zapisów umowy paragraf 61 ustęp 1: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie okresu rękojmi do 2 lat ? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z odpowiedzią na Pytanie nr 1.   

 

Pytanie nr 23  dotyczące pakietu nr 2 oraz zapisów umowy paragraf 61 ustęp 4: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie podanego terminu do 14 dni roboczych ? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z odpowiedzią na Pytanie nr 2. 

 

 

Pytanie nr 24  dotyczące pakietu nr 2 oraz zapisów umowy paragraf 61 ustęp 4: 

Celem doprecyzowania zapisów umowy prosimy o dopuszczenie na zapis umowy 

„W okresie gwarancji Sprzedawca zobowiązany jest do naprawy gwarancyjnej lub wymiany aparatury 

medycznej na sprawną”. 

Naprawy mogą być następstwem zarówno wady tkwiącej w urządzeniu jak i nieprawidłowego użytkowania bądź 

celowego uszkodzenia. Obowiązek naprawy, wymiana części urządzenia wynikających z nieprawidłowego 

użytkowania bądź celowego uszkodzenia byłby naruszeniem zasady równości stron umowy. 

Odpowiedź:  

Zgodnie z odpowiedzią na Pytanie nr 2. 
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Pytanie nr 25  dotyczące pakietu nr 2 oraz zapisów umowy paragraf 121: 

Celem doprecyzowania zapisów umowy prosimy o wykreślenie/ potwierdzenie, że zapisy umowy paragraf 121 nie 

dotyczą pakietu 2? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dodaje w §12¹ wzoru umowy sformułowanie o treści „(jeżeli dotyczy)”  

 

Pytanie nr 26  dotyczące opisu przedmiotu zamówienia – pakiet 2: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie minimalnego terminu  gwarancji wynoszące 24 miesiące dla 

pakietu 2 ? 

 (w pakiecie 2 nie jest oceniana gwarancja tylko cena i jakość). 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 

Pytanie 27 - dotyczy Pakietu 1. 

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający będzie wymagał zaoferowania lasera który ma możliwość użycia 

włókna z boczną emisją wiązki do waporyzacji stercza. 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 

 W związku z powyższą zmianą SIWZ, Zamawiający przekazuje w załączeniu do niniejszego pisma: 

1.  Załącznik nr 5 do SIWZ – Serwis gwarancyjny i pogwarancyjny, szkolenia - PO ZMIANIE  

2. Załącznik nr 6 do SIWZ – Wzór umowy - PO ZMIANIE.  

 
 
 

Podpisał 

 DYREKTOR 

SZPITALA WOJEWÓDZKIEGO 

im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży 

Jarosław Pokoleńczuk 
 

 

 


